
 

Rada Olomouckého kraje 25-7-2022      Strana 1 (celkem 4) 
1.8. - Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje v roce 2022 
Usnesení_příloha č. 01 
 
 

Příloha usnesení: 
 

Rada Olomouckého kraje rozhoduje o poskytnutí ocenění a společenské úsluhy 
na aktuálně připravované a radou již schválené akce ve 3. čtvrtletí roku 2022: 

 

12. Ocenění Martina Hublara za statečnost  

 
Náklady na ocenění: 
 Chytré hodinky Taška s regionálními 

produkty 
CELKEM 

Jeden oceněný 2 038,- Kč 862,- Kč 2 900,- Kč 

 

13. Výtvarná soutěž ZUŠ Olomouckého kraje 
 
Kategorie:   1. kategorie – žáci 5 - 6 let 3. kategorie – žáci 11 – 14 let  

2. kategorie – žáci 7 – 10 let 4. kategorie – žáci 15 – 18 let 
 
Náklady na ocenění:  
 Dárek v cenové relaci 

1500,- Kč až 2570,- Kč 
CELKEM 

Celková cena 21 ks ocenění (20 vítězů + 1x 
cena hejtmana OK) 

44 000,- Kč 44 000,- Kč 

 
 
14. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti cestovního ruchu 
 
Kategorie: 

a) Novinka v cestovním ruchu 
b) Technická památka 
c) Rozhledna regionu 
d) Kouzelné svatební místo 
e) Netradiční zážitek 

 
Předpokládané náklady na ocenění: 
 Plaketa v dárkové 

krabičce 
Květina Diplom CELKEM 

Jeden oceněný 5 660,- Kč 1 000,- Kč 600,- Kč 7 260,- Kč 

Celk. cena ocenění  28 300,- Kč 5 000,- Kč 3 000,- Kč 36 300,- Kč 

 
 
15. Stavba Olomouckého kraje 
 
Administrace objednávky na podzim (září) 2022. 
 



 

Rada Olomouckého kraje 25-7-2022      Strana 2 (celkem 4) 
1.8. - Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje v roce 2022 
Usnesení_příloha č. 01 
 
 

Rada Olomouckého kraje rozhoduje v souladu s § 59, odst. 2, písmeno f)  
o poskytnutí ocenění a společenské úsluhy na akce Olomouckého kraje  
u realizovaných akcí dle skutečnosti. 
 
 
1. Učitel roku Olomouckého kraje 2022 
 
Skutečné náklady na ocenění a společenské úsluhy „Cena hejtmana OK“ 
 Staromosazná 

plaketa 
(medaile) 

Diplom Dárkový koš CELKEM 

Jeden oceněný 1 425,- Kč 215,- Kč 1 402,- Kč  3 042,- Kč 

Celková cena ocenění a 
úsluhy (15 oceněných) 

21 375,- Kč 3 225,- Kč 21 030,- Kč 45 630,- Kč 

 
Skutečné náklady na ocenění a společenské úsluhy „Cena radního OK pro 
oblast školství“ (dle materiálu z 21. 3. 2022): 
 Skleněná plaketa Diplom Dárkový koš CELKEM 

Jeden oceněný 1 150,- Kč 215,- Kč 2 095,- Kč 3 460,- Kč 

Celková cena ocenění a 
úsluhy (3 ocenění) 

3 450,- Kč 645,- Kč 6 285,- Kč 10 380,- Kč 

 
 
2. Velikonoční zajíček (akce pro děti zaměstnanců KÚOK) 
 
Dětem zaměstnanců KÚOK byly poskytnuty drobné liberality pro společenskou 
úsluhu (např. multifunkční šátky, křídy, bublifuky, reflexní pásky, šňůrky na krk, 
voskovky, zvonky, bloky, kuličková pera, pitíčka, müsli tyčinky,…) v celkové 
hodnotě 6 690,- Kč. 
 
 
3. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2020 a 2021 
 
Skutečné náklady na ocenění a společenské úsluhy: 
 trofej CELKEM 
Jeden oceněný 13 636,- Kč 13 636,- Kč 

Celková cena (11 trofejí) 149 996,- Kč 149 996,- Kč 

 
 
4. Sportovec Olomouckého kraje 2021 
 
Skutečné náklady na ocenění a společenské úsluhy: 
 trofej CELKEM 

Jeden oceněný 3 200,- Kč 3 200,- Kč 

Celková cena (13 trofejí) 41 600,- Kč 41 600,- Kč 



 

Rada Olomouckého kraje 25-7-2022      Strana 3 (celkem 4) 
1.8. - Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje v roce 2022 
Usnesení_příloha č. 01 
 
 

5. Zlatý erb 2022 – vyhlášení krajského kola 
 
Skutečné náklady na ocenění a společenské úsluhy: 
 Skleněná plaketa Dárkový koš CELKEM 

Jeden oceněný 1 316,66 Kč 1 576,- Kč  2 892,66,- Kč 

Celková cena věcných 
darů (6 oceněných) 

7 900,- Kč 9 456,- Kč 17 356,- Kč 

 
 
6. Slavnostní předávání Zlatých křížů ČČK bezpříspěvkovým dárcům krve 
 
Skutečné náklady na ocenění a společenské úsluhy: 
 Červené víno v papírové tašce CELKEM 

Jeden oceněný dárce 161,62 Kč 161,62 Kč 

Celk. cena úsluhy (205 oceňených) 33 132,- Kč 33 132,- Kč 

 
 
7. Dětský den se složkami Integrovaného záchranného systému 
 
Dětem byly poskytnuty jako liberality pro společenskou úsluhu drobné předměty 
(křídy, bublifuky, reflexní pásky, šňůrky na krk, voskovky, pastelky, omalovánky, 
bloky, kuličková pera, müsli tyčinky, moštíky, pexesa,…). Tyto liberality nebylo 
možné čerpat z depozitu skladu Olomouckého kraje (byly již dříve využity na jiné 
akce pořádané Olomouckým krajem), ani z depozitu skladu HZS OK  
z důvodu, že HZS OK byl jednou ze zúčastněných složek Integrovaného 
záchranného systému a tyto předměty využil pro svou vlastní prezentaci.  Došlo 
tedy k navýšení ceny o 10 000,- Kč za nákup liberalit. 

V souvislosti se změnou místa konání akce vznikly vícenáklady také za pronájem 
venkovních prostor v okolí pavilonu A Výstaviště Flora Olomouc, a to ve výši  
24 805,- Kč.  

Celkové náklady akce činily 103 895,- Kč, což je o 33 895,- Kč více oproti 
původně plánované částce 70 000,- Kč. 

 
 
8. Cena hejtmana Olomouckého kraje za práci ve prospěch osob se 
zdravotním postižením 
 
Skutečné náklady na ocenění a společenské úsluhy: 
 Skleněná plaketa Dárkový koš CELKEM 

Celková cena věcných 
darů (1 oceněný) 

1 890,- Kč 2 196,- Kč 4 086,- Kč 

 
 
 



 

Rada Olomouckého kraje 25-7-2022      Strana 4 (celkem 4) 
1.8. - Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje v roce 2022 
Usnesení_příloha č. 01 
 
 

9. Do práce na kole 
 
Skutečné náklady na ocenění a společenské úsluhy: 
 Registr. poplatek  

(340 + DPH) 
Dárkový poukaz 

Decathlon á 500,- Kč 
CELKEM 

Jeden oceněný  411,40 Kč 500,- Kč 911,40 Kč 

Celková cena věcných darů  
(71 přihlášených) 

29 209,- Kč 35 500,- Kč 64 709,- Kč 

 
 
10. Květinové dary 
 
Na některých událostech je zvyklostí oceňované ženy obdarovat liberalitou  
pro společenskou úsluhu v podobě vázané kytice. Bývá pořizována kytice v hodnotě  
do 500,- Kč. Celková částka za květinové dary se tak odvíjí od počtu žen 
mezi nominovanými osobnostmi.  

Zástupci Olomouckého kraje také tradičně navštěvují s přáním občany 
Olomouckého kraje, kteří se v daném roce dožívají významného životního jubilea. 
Podobně jsou především květinami obdarováni i ředitelé PO při významných 
příležitostech (významné narozeniny, odchod do důchodu apod.). U této 
příležitosti bývá zakoupena kytice a případně i dar v hodnotě vždy do 3000,- 
Kč/ks (maximální výše). 
Nákupy v průběhu roku jsou vedeny na pokladních dokladech. Výše položky  
je dána v maximální výši schváleným rozpočtem položky určené pro tento typ 
nákupu. 
 
 
11. Školní / studentské batohy + školní penály TOPGAL pro děti z Ukrajiny  
 
V souladu s usnesením ROK č. UR/45/4/2022 z 28. 2. 2022 (pořízení movitých 
věcí, mimo věci běžné spotřeby, pro řešení humanitární krize) byl na základě 
rozhodnutí pana hejtmana 28. 4. 2022 realizován nákup 50 ks školních a 
studentských batohů + školních penálů zn. TOPGAL za paušální cenu 700,- Kč 
bez DPH / set. Kraj v tomto případě spojil síly s firmou TOPGAL a díky odběru 
realizovaného krajem firma akci podpořila dalšími potřebami pro ukrajinské 
školáky zdarma (https://www.olkraj.cz/ukrajinske-deti-dostaly-batohy-a-penaly-
aktuality-11314.html). 

Vícenáklady v celkové hodnotě 42 350,- Kč nebyly součástí schváleného 
materiálu z 21. 3. 2022. 

https://www.olkraj.cz/ukrajinske-deti-dostaly-batohy-a-penaly-aktuality-11314.html
https://www.olkraj.cz/ukrajinske-deti-dostaly-batohy-a-penaly-aktuality-11314.html

